
Zápis ze zasedání ZO č. 12/2019  Stránka 1 z 4 

 

 

Zápis č. 12/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 27. prosince 2019 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Zeman Drahomír, Pangrác Martin 

Omluveni: - 

Začátek: 17.00 hod. 

Ukončení: 19.15 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 12/2019. 

3. Kontrola plnění zápisu č. 11/2019. 

4. Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místních poplatcích. 

5. Stanovení odměn pro neuvolněné členy Zastupitelstva obce Hluboké Dvory na základě novelizace 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 

6. Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2020. 

7. Projednání schválení Dohod o provedení práce zastupitelů dokonce volebního období. 

8. Harmonogram řádných zasedání zastupitelstva obce v roce 2020. 

9. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

10. Různé: 

- Tříkrálová sbírka 2020 - organizace. 

- Zpráva starosty z jednání členské schůze DSO Tišnovsko (10. 12. 2019). 

- Dodatek smlouvy č. 2/2019 s KTS ekologie s.r.o. 

11. Diskuse 

12. Závěr 

1. Dvanácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 17.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že jsou přítomni 

všichni členové zastupitelstva obce a zasedání je usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 12/2019.  

Usnesení 1/12/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 12. zasedání 

zastupitelstva obce s navrženými body. 

 Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 1/12/2019 bylo přijato 

3. Kontrola plnění zápisu č. 1/2019 

         Usnesení 2/12/2019: Z minulého zasedání byla většina bodů splněna. 

4. Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místních poplatcích. 

Byl projednán návrh nového znění obecně závazné vyhlášky obce Hluboké Dvory, který vyplývá z legislativní 

změny vyplývající z poslední novely zákona o místních poplatcích (zákon č. 278/2019 Sb., kterým se mění zákon 



Zápis ze zasedání ZO č. 12/2019  Stránka 2 z 4 

 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích). Jedná se o formální změny dle novely zákona (připravené podklady 

připravilo CSS DSO Tišnovsko). Dochází ke zvýšení poplatku za psa na 100 Kč za rok, pro osoby starší 65 let (tj. 

důchodci) se sazba nemění (50 Kč za rok). Byly změněny sazby poplatku za užívání veřejného prostranství.  

Usnesení 3/12/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku 

obce Hluboké dvory č. 4/2019, o místních poplatcích ze psů a za užívání veřejného 

prostranství, dle přílohy č. 1 zápisu. 

 Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 3/12/2019 bylo přijato 

5. Stanovení odměn pro neuvolněné členy Zastupitelstva obce Hluboké Dvory na základě novelizace nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 

Dne 9. prosince 2019 schválila vláda novelu nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků (ÚSC) a navyšuje tímto dosavadní maximální částky o 10 %, s účinností od 

1. 1. 2020. Starosta připravil návrh na zvýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstev dle metodického 

doporučení ministerstva vnitra ze dne 10. 12. 2019. Zastupitelstvo obce navrhuje níže uvedené odměny ve výši 

60 % z maxima daného zákona. Ke každému návrhu proběhlo hlasování. Návrh výše odměn, o kterých dal 

starosta hlasovat:    

starosta obce      15 465,- Kč 

Výsledek hlasování: pro:4 proti:0 zdržel se: 1 

místostarosta obce    13 918,- Kč 

Výsledek hlasování: pro:4 proti:0 zdržel se: 1  

předsedové finančního a kontrolního výboru  1 546,- Kč 

Výsledek hlasování: pro:5 proti: 0 zdržel se: 0 

členové výboru/komise/zvl. orgánu obce  1 289,- Kč 

Výsledek hlasování: pro:5 proti: 0 zdržel se: 0 

členové zastupitelstva bez dalších funkcí:     733,- Kč 

Výsledek hlasování: pro:5 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení 4/12/2019:  Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory stanovuje v souladu s novelizací nařízení vlády 

č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC a v souladu s § 72 odst. 2 a 3 a § 84 

odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, měsíční odměnu neuvolněným členům 

zastupitelstva města za výkon jednotlivých funkcí v následujících částkách: 

 starosta obce:  15 465,- Kč 

 místostarosta obce:  13 918,- Kč 

 předseda výboru/komise/zvl. orgánu obce:  1 546,- Kč 

 člen výboru/komise/zvl. orgánu obce:  1 289,- Kč 

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí:  773,- Kč 

Měsíční odměny budou poskytovány s účinností od 1. 1. 2020. V případě nástupu náhradníka na 
uvolněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

V případě budoucích personálních změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována 
ode dne zvolení do příslušné funkce. 

       Usnesení 4/12/2019 bylo přijato 

6. Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2020. 

Místostarosta D. Zeman předložil zastupitelům obce návrh rozpočtu obce na rok 2020. Návrh rozpočtu na rok 

2020 byl vyvěšen k připomínkování po dobu 15 dnů na úřední desce a el. úřední desce. Ve stanovené lhůtě 

nebyly přijaty žádné připomínky. Předpokládané příjmy v roce 2020 budou 2.327.900,- Kč a výdaje 4.662.500,- 

Kč. Rozdíl bude dofinancován z finančních prostředků z minulých roků ve výši 2.334.600,- Kč. Po krátké diskuzi 

dal starosta o návrhu rozpočtu hlasovat. 



Zápis ze zasedání ZO č. 12/2019  Stránka 3 z 4 

 

Usnesení 5/12/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje rozpočet obce Hluboké Dvory na rok 

2020 dle přílohy č. 2 zápisu s tím, že: 

rozpočet příjmů činí               2.327.900,- Kč 

rozpočet výdajů činí               4.662.500,- Kč 

finanční prostředky z minulých roků  2.334.600,- Kč  

Závazný ukazatel je paragraf. 

Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 5/12/2019 bylo přijato 

7. Projednání schválení Dohod o provedení práce zastupitelů dokonce volebního období. 

Je třeba odsouhlasit dohody o provedení práce zastupitelů. Účetní obce seznámil zastupitelstvo obce 
s návrhem uzavření dohod o provedení práce na údržbu zeleně a majetku obce. DPP budou uzavřeny od 
1. 1. 2020 do konce volebního období v maximálním počtu hodin 300 hod. za rok a hodinovou sazbou 
minimální mzdy dle platné legislativy (88,- Kč na rok 2020). Starosta dal o návrzích pro jednotlivé zastupitele 
hlasovat. 

Usnesení 6/12/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje Dohody o provedení práce s T. 

Urbanem, D. Zemanem, R. Zemanem, M. Pangrácem a M. Zemanovou na dobu určitou od 

1. 1. 2020 do konce volebního období. 

Tomáš Urban   

Výsledek hlasování: pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0  

Martin Pangrác  

Výsledek hlasování: pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0  

Drahomír Zeman  

Výsledek hlasování: pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 

Radek Zeman   

Výsledek hlasování: pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0  

Marcela Zemanová  

Výsledek hlasování: pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0  

        Usnesení 6/12/2019 bylo přijato 

8. Harmonogram řádných zasedání zastupitelstva obce v roce 2020 
Starosta předložil zastupitelům návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva obce na rok 2020. Po diskusi byly 
termíny upraveny a schváleny: 3. února, 2. března, 6. dubna, 4. května, 1. června, 7. září, 5. října, 2. listopadu, 
7. prosince, 21. prosince.  
Harmonogram je zveřejněn na webových stránkách obce (https://www.hlubokedvory.cz/harmonogram-
radnych-zasedani-zastupitelstva-obce).  

Bez usnesení 

9. Návrhy, připomínky a dotazy občanů: 

Pan. Ing. Vratislav Pokorný zaslal návrh na čerpání dotaci z PRV JMK na opravu střechy skladů u OU. 
Zastupitelstvo konstatovalo, že na příští rok již jsou určené opravy budovy OU navrhované v rozpočtu. Starosta 
bude sledovat vyhlášení dotačních programů JMK, které budou zveřejněny v polovině ledna. Následně bude 
rozhodnuto, zda by se realizovala i oprava střechy skladů v roce 2020, nebo až v dalších letech. O návrhu bude 
ještě diskutováno. 

10. Různé 

- Tříkrálová sbírka 2020 – organizace: sbírka proběhne 5. 1. 2020 - zajistí ji jako každý rok paní 

__________. Starosta s ní podepíše smlouvu zaslanou Charitou Tišnov. 

- Zpráva starosty z jednání členské schůze DSO Tišnovsko (10. 12. 2019): do svazku byly přijaty 

3 obce (Olší, Osiky a Vranov); bylo schváleno navýšení členských příspěvků a aktualizované 

stanovy DSO. 



Zápis ze zasedání ZO č. 12/2019  Stránka 4 z 4 

 

- Dodatek smlouvy č. 2/2019 s KTS ekologie s.r.o.: starosta podepsal dodatek smlouvy, kterým 

se mění ceny služeb KTS ekologie s.r.o. 

10. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

11. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.30 hodin 

Příští termín zasedání zastupitelstva obce: 3. 2. 2020 v 19.00, kancelář OU. 

 

 

Zápis ověřili:  

 …………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

  

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 30. prosince 2019 


